

法人名	社会福祉法人 ほっこり福祉会
施設名	ヘルパーステーションハンドインハンド
拠点区分	ハンドインハンド

## 事業活動計算書

(自平成31年4月1日 至令和2年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比率	備考	
サービス活動増減の部	収益						
	介護保険事業収益	2,631,574	2,411,432	220,142	109.13%		
	居宅介護料収益	1,660,391	1,367,651	292,740	121.40%		
	(介護報酬収益)	1,471,794	1,244,428	227,366	118.27%		
	(利用者負担金収益)	188,597	123,223	65,374	153.05%		
	居宅介護支援介護料収益	824,003	723,021	100,982	113.97%		
	その他の事業収益	147,180	320,760	△173,580	45.88%		
	障害福祉サービス等事業収益	8,850,074	8,819,961	30,113	100.34%		
	自立支援給付費収益	8,773,535	8,728,475	45,060	100.52%		
	利用者負担金収益	76,539	91,486	△14,947	83.66%		
	福祉有償運送事業収益	101,500	138,000	△36,500	73.55%		
	福祉有償運送収益	101,500	138,000	△36,500	73.55%		
	サービス活動収益計(1)	11,583,148	11,369,393	213,755	101.88%		
	費用						
	人件費	20,171,226	23,736,393	△3,565,167	84.98%		
	職員給料	13,360,653	16,893,210	△3,532,557	79.09%		
	職員賞与	2,865,791	1,465,724	1,400,067	195.52%		
	非常勤職員給与	970,874	1,448,592	△477,718	67.02%		
	退職給付費用	502,951	1,084,971	△582,020	46.36%		
	法定福利費	2,470,957	2,843,896	△372,939	86.89%		
	事業費	330,201	390,284	△60,083	84.61%		
	車両費	330,201	390,284	△60,083	84.61%		
	事務費	1,950,011	2,437,854	△487,843	79.99%		
	福利厚生費	148,856	173,655	△24,799	85.72%		
	旅費交通費		1,100	△1,100	0.00%		
	研修研究費	3,000	159,572	△156,572	1.88%		
	事務消耗品費	119,336	240,945	△121,609	49.53%		
水道光熱費	93,568	93,176	392	100.42%			
通信運搬費	141,795	185,068	△43,273	76.62%			
会議費	9,000		9,000				
広報費	13,540	13,480	60	100.45%			
手数料	4,682	6,404	△1,722	73.11%			
保険料	194,350	343,310	△148,960	56.61%			
賃借料	18,284	18,144	140	100.77%			
土地・建物賃借料	1,200,000	1,200,000		100.00%			
租税公課	600		600				
諸会費	3,000	3,000		100.00%			
減価償却費	684,166	363,750	320,416	188.09%			
サービス活動費用計(2)	23,135,604	26,928,281	△3,792,677	85.92%			
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△11,552,456	△15,558,888	4,006,432	74.25%			
サービス活動外増減の部	収益						
	受取利息配当金収益	138	120	18	115.00%		
	サービス活動外収益計(4)	138	120	18	115.00%		
費用							
サービス活動外費用計(5)							
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	138	120	18	115.00%			

# 事業活動計算書

(自平成31年4月1日 至令和2年3月31日)

(単位:円)

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比率	備考
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△11,552,318	△15,558,768	4,006,450	74.25%	
特別増減の部	収 拠点区分間繰入金収益	21,290,060	24,609,014	△3,318,954	86.51%	
	益 特別収益計(8)	21,290,060	24,609,014	△3,318,954	86.51%	
増減の部	費 拠点区分間繰入金費用	5,114,261	7,029,869	△1,915,608	72.75%	
	用 特別費用計(9)	5,114,261	7,029,869	△1,915,608	72.75%	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	16,175,799	17,579,145	△1,403,346	92.02%	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	4,623,481	2,020,377	2,603,104	228.84%	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	13,879,682	11,859,305	2,020,377	117.04%	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	18,503,163	13,879,682	4,623,481	133.31%	
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)					
	その他の積立金取崩額					
	その他の積立金積立額(16)					
	その他の積立金積立額					
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	18,503,163	13,879,682	4,623,481	133.31%	